日理協 25 第 453 号

2025 年 11 月 10 日

高度急性期・急性期医療施設

所属会員 各位

公益社団法人 日本理学療法士協会

副会長 佐々木 嘉光

令和 7 年度 急性期理学療法推進フォーラム
登壇者公募のお知らせ

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、本会では、令和 6 年度診療報酬改定および新たな地域医療構想等を踏まえ、医療・介護の複合ニ

ーズを抱える 85 歳以上人口の増大への対応に一層貢献できるよう、急性期リハビリテーションのさらな

る推進を図りたいと考えております。そのような中、急性期医療現場で高齢者救急に対応するための体制

構築に取り組むこと等について、理学療法士自身の機運を醸成して強く推進することは大変重要です。

そこでこの度、「急性期理学療法推進フォーラム」を開催することにより、急性期リハビリテーション

を強く推進する機会にしたいと考えております。つきましては、当フォーラムのシンポジウムにおいて、

会員の皆様から好事例を集め、広く横展開をしたく、登壇者を公募することといたしました。つきまして

は、別紙「シンポジウムへの登壇者公募について」をご確認のうえ、ご応募をご検討いただけますよう何

卒よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

名 称：令和 7 年度 急性期理学療法推進フォーラム

会 期：2026 年 2 月 11 日（水・祝）

応募締切：2025 年 12 月 11 日（木）23：59〆

※詳細は別紙「シンポジウムへの登壇者公募について」をご参照ください。

以上

■本件に関する照会先

公益社団法人 日本理学療法士協会 事務局
事業部 職能推進課 吉岡 毅
TEL：03-6721-0224（直通）
Email：shokuno@japanpt.or.jp

mailto:shokuno@japanpt.or.jp